Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ХУШУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.03.2012 № 1147-р

Об организации месячника по продаже сельскохозяйственной продукции «Весна - 2012»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом необходимости обеспечения устойчивого развития территорий в целях создания условий для обеспечения жителей города услугами торговли, качественной сельскохозяйственной продукцией и посевным материалом:

1. Провести месячник по продаже сельскохозяйственной продукции «Весна - 2012» с 21 апреля 2012 года по 20 мая 2012 года.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по продаже сельскохозяйственной продукции «Весна - 2012» согласно приложению 1.

3. Утвердить перечень мест на территории города для организации месячника по продаже сельскохозяйственной продукции «Весна - 2012» согласно приложению 2.
4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Максимова Л.П.) проинформировать жителей о принятом распоряжении.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам М.Л. Семёнова.

Глава администрации города Чебоксары                                    А.О. Ладыков
022-34
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

города Чебоксары

от 30.03.2012 г.   № 1147-р
План

мероприятий по проведению месячника по продаже

сельскохозяйственной продукции «Весна - 2012»

	№ п.п.
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Организация взаимодействия с Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики в части привлечения производителей сельскохозяйственной продукции к участию в месячнике по продаже сельскохозяйственной продукции «Весна - 2012» (далее - месячник «Весна - 2012»)
	до 05 апреля 2012 г.
	Администрации Калининского, Ленинского, Московского районов города Чебоксары, управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

	2.
	Изготовление и размещение

3-х растяжек с информацией о проведении месячника «Весна - 2012»
	к 05 апреля 2012 г.
	Управление архитек-туры и градостроитель-ства администрации города Чебоксары

	3.
	Организация концертной программы при открытии месячника «Весна - 2012» в местах на территории города согласно приложению 2 к настоящему распоряжению
	21 апреля 2012 г.
	Управление культуры администрации города Чебоксары

	4.
	Предоставление торговых мест без взимания платы
	в течение месячника «Весна – 2012»
	ООО «Кост», ОАО «Сельскохозяйственный рынок», ООО «Дар», ООО «Торговая Компания «Северная»,

	5.
	Обеспечение ежедневной уборки мест проведения месячника «Весна – 2012»
	в течение месячника «Весна - 2012»
	ООО «Кост», ОАО «Сельскохозяйственный рынок», ООО «Дар», ООО «Торговая Компания «Северная»

	6.
	Информационное освещение месячника «Весна - 2012» в средствах массовой информации
	в течение месячника «Весна - 2012»
	Управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары

________________________________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

города Чебоксары

от 30.03.2012 г.   № 1147-р
Перечень мест

на территории города для организации месячника по продаже сельскохозяйственной продукции «Весна - 2012»

1. Территория ООО «Кост», Гаражный проезд, 7.

2. Ярмарка ОАО «Сельскохозяйственный рынок», ул. Николаева, 14 «а».

3. Рынок ООО «Дар», ул. 324 Стр. дивизии, 22.

4. Ярмарка «Северная» ООО «Торговая Компания «Северная», Московский пр., 40 «а».

_______________________________

PAGE
3